2

Дело № 2-10-423/2023
02-0423/10/2023
ЗАОЧНОЕ Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации

  (резолютивная часть)
7 ноября 2023 г.

      город Симферополь

          ул. Киевская, 55/2
Мировой судья судебного участка № 10 Киевского судебного района              г. Симферополя (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Москаленко С.А., при ведении протокола секретарем судебного заседания Александровой Г.А. помощником судьи Ткачук Р.В., рассмотрев в открытом судебном заседании в заочном порядке гражданское дело
по иску Общества с ограниченной ответственностью «Вектор Плюс» к Малолетневу Константину Сергеевичу
о взыскании вознаграждения за проведение аукциона в размере 45000,00 руб., проценты за пользование чужими денежными средствами (ст. 395 ГК РФ) в размере 472,19 руб. за период с 01.08.2023 г. по 05.09.2023 г., а далее за период с 06.09.2023 г. до фактической даты возврата суммы задолженности, исходя из размера ключевой ставки Банка России, действующей в соответствующие периоды, а также расходов по уплате государственной пошлины в размере 1564,17 руб.,

 Руководствуясь ст. ст. 194-199, 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд –
р е ш и л :

Иск удовлетворить полностью.
Взыскать с Малолетнева Константина Сергеевича, (паспорт гражданина Российской Федерации серия …. номер ….., выдан ………….., код подразделения, …….) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Вектор Плюс» (ОГРН 1230800000837, ИНН 0800006450) вознаграждение за проведение аукциона в размере 45000,00 (сорок пять тысяч) руб., проценты за пользование чужими денежными средствами (ст. 395 ГК РФ) в размере 1489,31 (одна тысяча четыреста восемьдесят девять) руб. 31 коп. за период с 01.08.2023 г. по 07.11.2023 г. включительно, проценты за пользование чужими денежными средствами со дня вынесения решения суда до фактической даты возврата суммы задолженности, исходя из размера ключевой ставки Банка России, действующей в соответствующие периоды.

  Взыскать с Малолетнева Константина Сергеевича, (паспорт гражданина Российской Федерации серия …… номер ….., выдан …….., код подразделения, ……) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Вектор Плюс» (ОГРН 1230800000837, ИНН 0800006450) расходы по уплате государственной пошлины в размере 1564 (одна тысяча пятьсот шестьдесят четыре) руб.                    17 коп.
 Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

 Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке путем подачи апелляционной жалобы в Киевский районный суд  г. Симферополя через мирового судью судебного участка № 10 Киевского судебного района                             г. Симферополя.

Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное решение.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда по делу может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

С.А. Москаленко